

Fredos

Fredos Bio-Popcorn, süß, 60g

Von Fredo für Euch: Knusprig gut und bärig lecker.



Artikelnummer 7830011	GTIN-Stück 4 030917 043902	GTIN-Verpackung 4 030917 044008	eco-ID 239214	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Fredos



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-013 | QCI

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Popcornmais*(69%), Rohrohrzucker*(30%),Rapsöl*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Von Fredo für Euch: knusprig, gut und bärig lecker.

Besonderheiten

Wohlschmeckendes, mit Rohrohrzucker gesüßtes Popcorn.

Kurzbeschreibung

Von Fredo für Euch: Knusprig gut und bärig lecker.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Als Snack und Zwischendurch

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen



Fredos

Fredos Bio-Popcorn, süß, 60g

Von Fredo für Euch: Knusprig gut und bärig lecker.



Artikelnummer 7830011	GTIN-Stück  4 030917 043902	GTIN-Verpackung  4 030917 044008	eco-ID 239214	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

Sonstige Hinweise

Falls das Popcorn in der geöffneten Tüte Feuchtigkeit gezogen hat, lässt es sich kurz im Backofen oder der Mikrowelle wieder knusprig aufbacken

Allergiehinweise

Spuren möglich: Gluten, Schalenfrüchte, Sesam, Soja

nicht enthalten: Laktose

enthalten: Mais

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓

Fredos

Fredos Bio-Popcorn, süß, 60g

Von Fredo für Euch: Knusprig gut und bärig lecker.

Artikelnummer 7830011	GTIN-Stück 4 030917 043902	GTIN-Verpackung 4 030917 044008	eco-ID 239214	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Rohrohrzucker
 Haltbarmachung..... vakuumiert

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-013

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio-Popcorn
 Inverkehrbringer..... Petersilchen GmbH, Am Piepenbrink 2, D-32839 Steinheim

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug..... auf zubereitetes Produkt
 Energie kJ / kcal..... 1556 kJ / 371 kcal
 Fett..... 3,9 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,5 g
 Kohlenhydrate..... 73 g
 davon Zucker..... 30 g
 Ballaststoffe..... 6,6 g
 Eiweiß..... 7,7 g
 Salz..... 0,1 g
 Broteinheiten..... 6,42 BE
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel
 Verpackungsmaterial..... Cellophan

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... süß, nach Popcorn
 Geruch..... aromatisch frisch